

Informazione Regolamentata n. 20108-20-2024	Data/Ora Inizio Diffusione 27 Settembre 2024 16:51:03	Euronext Growth Milan
---	--	-----------------------

Societa' : ALFIO BARDOLLA TRAINING GROUP

Identificativo Informazione
Regolamentata : 196079

Utenza - Referente : BARDOLLAN01 - Filippo Belluschi

Tipologia : 2.1

Data/Ora Ricezione : 27 Settembre 2024 16:51:03

Data/Ora Inizio Diffusione : 27 Settembre 2024 16:51:03

Oggetto : ABTG S.p.A. - Comunicato Stampa -
Approvazione Relazione Finanziaria semestrale
di gruppo 2024

Testo del comunicato

Vedi allegato

ABTG IN FORTE CRESCITA: APPROVATA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE, RICAVI A € 12,6 MLN, EBITDA A 1,9 MLN (15%) E IFN CASH POSITIVE A € 2,5 MLN

Principali risultati consolidati al 30 giugno 2024 rispetto al 30 giugno 2023:

- **Ricavi delle vendite** a €12,6 milioni, in crescita del 38%
- **EBITDA** a €1,9 milioni (15%), in crescita del 20%
- **Risultato Netto Consolidato** a €0,6 milioni
- **Indebitamento Finanziario Netto cash positive** pari a €2,5 milioni in crescita del 41%

Milano, 27 settembre 2024

Alfio Bardolla Training Group S.p.A. ("ABTG" o "Società") – PMI Innovativa, leader in Italia nel *digital financial & business training*, quotata sul mercato Euronext Growth Milan – comunica che il Consiglio di Amministrazione si è riunito in data odierna ed ha approvato la Relazione Finanziaria Semestrale di Gruppo al 30 giugno 2024, sottoposta volontariamente a revisione legale.

Alfio Bardolla, Presidente di ABTG, ha commentato: *"i risultati confermano la corretta direzione strategica del nostro gruppo, con un peso della Capogruppo pari al 69% del totale dei ricavi consolidati, rispetto al 81% dello stesso semestre dell'esercizio precedente. Confidiamo che le controllate continuino il loro percorso di sviluppo volto a una diversificazione societaria rimanendo comunque nell'ambito delle digital company.*

Principali risultati consolidati al 30 giugno 2024

I **Ricavi delle vendite** si attestano a €12,6 milioni, in crescita del 38% rispetto al primo semestre 2023. Il **breakdown dei ricavi** è rappresentato, come evidenziato nelle prime quattro righe della tabella sotto riportata, da attività della Capogruppo. Si evidenzia infatti una crescita derivante dal prodotto Wake Up Call, pari al 28%, che traina una crescita dei ricavi della Capogruppo pari al 19%. L'edizione che si è tenuta il 13-14-15 settembre scorso, ha prodotto un ottimo risultato in termini di partecipazione e di revenues, confermando così il posizionamento di **ABTG** nel mercato B2C. Mentre i ricavi generati delle società controllate, grazie anche all'effetto dell'acquisizione di Novarod S.r.l. avvenuta alla fine dell'esercizio 2023, crescono del 125%. Considerando lo stesso perimetro di consolidamento del primo semestre 2023 i ricavi delle controllate crescono in maniera omogenea del 34%. In totale i ricavi delle controllate sono pari al 31% del totale del Gruppo.

Suddivisione Ricavi per tipologia	I sem. 2024		I sem. 2023		Var %
Wake Up Call	493.150	4%	384.408	4%	28%
Corsi Online e Prodotti Online	4.661.462	37%	3.467.406	38%	34%
Coaching	3.465.511	28%	3.363.015	37%	3%
Vendita Prodotti e libri	13.817	0%	28.026	0%	-51%
Ricavi da AGL	1.335.741	11%	1.221.456	13%	9%
Ricavi da SBL	958.646	8%	493.310	5%	94%
Ricavi da REASOLUTION	374.065	3%			N/A
Ricavi da NOVAROD	1.181.326	9%			N/A
Altri Ricavi	70.174	1%	141.514	2%	-50%
Totale	12.553.892	100%	9.099.135	100%	38%

L'**EBITDA** è pari a €1,9 milioni, con una **marginalità del 15%** rispetto al totale ricavi. Si registra quindi una **crescita dell'20%** rispetto all'**EBITDA** del primo semestre 2023 (€1,6 milioni). Il valore di tale indicatore al 30 giugno 2024 risulta essere in linea rispetto alle previsioni.

Il **Risultato Netto Consolidato**, per €0,6 milioni, in miglioramento rispetto al semestre precedente (-0,07)

L'**Indebitamento Finanziario Netto** è *cash positive* e pari a €2,5 milioni, in miglioramento del 41% rispetto al 31.12.23. Il miglioramento è frutto anche dell'effetto combinato della riduzione dei crediti commerciali del 28% e della riduzione dei debiti commerciali del 9%.

Il **Patrimonio Netto** si attesta a €4,9 milioni, rispetto a €5,0 milioni al 31 dicembre 2023, nonostante la distribuzione dei dividendi avvenuta nel semestre.

Fatti di rilievo nel corso del primo semestre 2024

Operazione di acquisto azioni proprie

Nel corso del semestre la Capogruppo ha autorizzato, con delibera dell'assemblea ordinaria dei soci in data 29/04/2024 l'operazione di buyback. Al 30/06/2024 la Capogruppo possiede un totale di azioni proprie pari a 204.400 azioni pari all' 3,79% circa delle azioni in circolazione (cfr. comunicato stampa del 29 maggio 2024).

Distribuzione dividendi

A seguito del risultato ottenuto nell'esercizio 2023, la Capogruppo ha distribuito in data 8 maggio 2024 dividendi per un valore complessivo di Euro 397.824, corrispondente ad un dividend yield pari al 3,6% rispetto al prezzo di chiusura di fine marzo 2024.

Aggiornamento dell'offerta formativa

La capogruppo aggiorna costantemente i propri percorsi formativi. In particolare, nel corso del semestre sono stati aggiornati attraverso l'inserimento di nuovi tool operativi e nuovi percorsi di coaching più specifici, nelle aree di trading e di immobili.

Fatti di rilievo successivi alla chiusura del primo semestre 2024 ed evoluzione prevedibile della gestione

Nei giorni 13-14-15 settembre si è tenuto il **Wake up Call** in modalità "ibrida", che ha evidenziato il trend positivo di crescita di revenues del primo semestre, rispecchiando le aspettative di budget del Gruppo.

In data 6 settembre 2024 la ABTG Legal S.r.l. ha cambiato denominazione ed oggetto sociale, a seguito di un cambio di strategia. La nuova denominazione ABTG Accelerator S.r.l., esprime, in prima battuta, l'esigenza di sfruttare la struttura professionale e finanziaria della Capogruppo, per permettere alle nuove realtà di aderire in maniera più efficace alle iniziative imprenditoriali delle società controllate; successivamente, fungere da veicolo per la futura incorporazione del business.

La *Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2024* sarà messa a disposizione del pubblico sul sito internet della Società www.alfiobardolla.com/investor, sezione Bilanci e Relazioni, nonché sul sito www.borsaitaliana.it, sezione Azioni/Documenti, nei termini previsti dai regolamenti vigenti.

In Allegato:

- Conto Economico consolidato al 30/06/2024 vs 30/06/2023
- Stato Patrimoniale consolidato al 30/06/2024 vs 31/12/2023
- Rendiconto Finanziario consolidato al 30/06/2024 vs 30/06/2023

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito internet www.alfiobardolla.com/investor nella sezione Comunicati finanziari e su www.emarketstorage.com.

Alfio Bardolla Training Group (ABTG) è la Società leader in Italia nel **digital financial & business training**. PMI Innovativa con sedi in Italia, Spagna e oltre 100 collaboratori, ha supportato oltre 43.000 clienti con l'obiettivo di diffondere l'educazione finanziaria, erogando corsi digitali e in presenza, anche con il supporto di coach individuali, sulle tematiche verticali in ambito **Finance** (trading su Forex, Commodities, Criptovalute e Opzioni), **Real Estate** (per investire correttamente nel settore immobiliare) e **Business** (per supportare gli imprenditori a riprogettare ed evolvere le proprie aziende). Completa l'offerta il corso di sviluppo personale **Wake Up Call**, per l'identificazione degli obiettivi e la definizione del piano per raggiungerli. ABTG è quotata sul mercato Euronext Growth Milan da luglio 2017. Per maggiori informazioni si rinvia al sito internet della Società www.alfiobardolla.com.

Alfio Bardolla Training Group

Investor Relations - Filippo Belluschi

Via Pietrasanta, 14 - 20141 Milano

investor@alfiobardolla.com

Tel: +39 02 91779250

Integrae SIM

Euronext Growth Advisor

Piazza Castello, 24 - 20121 Milano

info@integraesim.it

Tel: +39 02 80506160

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

Valori in euro	I semestre 2024		I semestre 2023		Var Vs 2023
Ricavi	12.483.718	99%	8.967.430	99%	39%
Variazione delle rimanenze	0	0%	0	0%	0%
Altri Ricavi	70.174	1%	131.706	1%	-47%
Totale Ricavi	12.553.892	100%	9.099.136	100%	38%
Costi per materi prime	28.764	0%	13.563	0%	112%
Costi per servizi	8.841.209	70%	6.118.933	67%	44%
Costi per god. Beni di terzi	492.141	4%	420.652	5%	17%
Costi per il personale	1.203.797	10%	869.341	10%	38%
Variazione delle rimanenze	-	0%	7.702	0%	-100%
Oneri diversi di gestione	102.968	1%	94.512	1%	9%
EBITDA *	1.885.012	15%	1.574.432	17%	20%
Ammortamenti	937.122	7%	763.562	8%	23%
Svalutazioni Crediti	56.502	0%	30.000	0%	88%
Altre Svalutazioni e altri accantonamenti	44.858	0%	606.007	7%	-93%
EBIT	846.529	7%	174.863	2%	384%
Proventi e Oneri finanziari	(87.132)	-1%	(57.027)	-1%	53%
Utile (perdita) prima delle imposte	759.397	6%	117.836	1%	544%
Imposte	(199.546)	-2%	(188.156)	-2%	6%
Utile netto (perdita) consolidato	559.851	4%	(70.320)	-1%	896%
Utile (Perdita) di pertinenza del gruppo	669.698	5%	(146.489)	-2%	557%
Utile (Perdita) di terzi	(109.847)	-1%	76.169	1%	-244%

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

valori in euro	30/06/2024		31/12/2023		Var Vs 2023
Crediti Vs soci per vers. ancora dovuti	2.500	0%	-	0%	0%
Immobilizzazioni immateriali	4.235.593	87%	4.488.686	85%	-6%
Immobilizzazioni materiali	471.493	10%	507.330	10%	-7%
Immobilizzazioni finanziarie	175.078	4%	257.178	5%	-32%
(A) Capitale immobilizzato netto	4.884.664	204%	5.253.194	164%	-7%
Immobili destinati alla vendita	179.551	-9%	179.551	-11%	0%
Crediti commerciali	1.350.861	-68%	1.878.202	-117%	-28%
Crediti tributari	60.809	-3%	0	0%	0%
Crediti per imposte anticipate	677.396	-34%	590.515	-37%	15%
Altri crediti	97.969	-5%	81.693	-5%	20%
Ratei e risconti attivi	962.445	-49%	732.384	-46%	31%
Ratei e risconti passivi	(1.252.132)	63%	(1.135.407)	71%	10%
Debiti commerciali	(1.951.646)	99%	(2.155.071)	134%	-9%
(B) Capitale circolante gestionale	(1.980.892)	-83%	(1.602.747)	-50%	24%
(C) Totale Fondi per rischi e oneri	(511.692)	-21%	(456.685)	-14%	12%
(D) = (A) + (B) + (C)	2.392.080	100%	3.193.760	100%	-25%
Disponibilità Liquide	3.160.239	125%	2.741.969	153%	15%
IFN (E) Debiti / Crediti Finanziari Netti	2.522.599	-105%	1.791.209	-56%	41%
Patrimonio Netto di Gruppo	4.933.764	196%	4.896.707	273%	1%
Patrimonio di Terzi	(19.085)	-1%	88.262	5%	-122%
(F) Patrimonio Netto Consolidato	4.914.679	205%	4.984.969	156%	-1%
Fonti (G) = (F) - (E)	2.392.080	100%	3.193.760	100%	-25%

BILANCIO CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2024		
* * * * *		
RENDICONTO FINANZIARIO		
	I semestre 2024	I semestre 2023
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	559.851	(70.320)
Imposte sul reddito	199.546	188.156
Interessi passivi/(interessi attivi)	41.355	53.774
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	800.752	171.610
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	140.303	51.270
Ammortamenti delle immobilizzazioni	938.033	759.243
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	22.922	736.700
Altre rettifiche per elementi non monetari	(104.180)	(6.702)
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	997.078	1.540.511
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(incremento) delle rimanenze	-	7.702
Decremento/(incremento) dei crediti vs clienti	645.528	(87.846)
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori	(203.425)	(239.330)
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	(230.061)	65.378
Incremento/(decremento) ratei e risconti passivi	116.725	(95.622)
Altre variazioni del capitale circolante netto	(153.651)	231.462
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	175.116	(118.255)
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(41.355)	(53.774)
(Imposte sul reddito pagate)	(327.679)	31.508
Dividendi incassati	-	-
Utilizzo dei fondi	(254.144)	(526.103)
4. Flusso finanziario dopo le altre rettifiche	(623.179)	(548.370)
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	1.349.768	1.045.495
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali	(12.296)	(264.389)
(Investimenti)	(31.617)	(274.703)
Prezzo di realizzo disinvestimenti	19.321	10.314
Immobilizzazioni immateriali	(144.142)	(585.540)
(Investimenti)	(144.142)	(585.540)
Prezzo di realizzo disinvestimenti	-	-
Immobilizzazioni finanziarie	81.817	(139.967)
(Investimenti)	(13.888)	(169.967)
Prezzo di realizzo disinvestimenti	95.705	30.000
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(74.621)	(989.895)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Rimborso finanziamenti	(313.119)	(140.322)
Mezzi propri		
Cessione (acquisto) di azioni proprie	(150.000)	(100.000)
Dividendi (e acconti su dividendi) pagati	(393.757)	-
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(856.876)	(240.322)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (a ± b ± c)	418.270	(184.722)
Disponibilità liquide al 1 gennaio	2.741.969	1.993.805
Disponibilità liquide al 30 giugno	3.160.239	1.809.083

Fine Comunicato n.20108-20-2024

Numero di Pagine: 7